Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 50/2022 PPG-CMH/UENP

A Comissão  do Processo Seletivo para concessão de bolsas do Programa de
Pós-Graduação  em  Ciências  do  Movimento  Humano  (PPG-CMH)  –  Mestrado
Acadêmico,  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná  (UENP),  nomeado  pela
Portaria/PPG-CMH  Nº  02/2021,  no  uso  de  suas  atribuições,  em  observância  ao
disposto no Edital Nº 46/2022 PPG-CMH/UENP,

TORNA PÚBLICO,

o resultado do processo seletivo para concessão de bolsas de Mestrado custeada pela
Coordenação  de  Aperfeiçoamento  de  Pessoal  de  Nível  Superior  (CAPES),  via
Programa de Demanda Social (DS):

1. LISTA DOS CANDIDATOS:

Ordem de
classificação

Nome Pontuação*

1º Gleice Beatriz Batista Vitor 109
2º Aryanne Hydeko Fukuoka Bueno 34
3º Giovanna Piasentine 29

*Conforme deliberação da Comissão do Processo Seletivo.

2. DO RECURSO

2.1. Recursos solicitando revisão da classificação deverão ser enviados para o e-mail:
sec.ppg-cmh@uenp.edu.br até o dia 19 de agosto de 2022.

2.2. No dia 22 de agosto de 2022 será publicado edital com o resultado do recurso e de
convocação para entrega de documentos para os candidatos aprovados dentro das
cotas de bolsas disponibilizadas pela CAPES/DS.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 17 de agosto de 2022.

(Assinado no Original)
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira

Coordenador do PPG-CMH/UENP

mailto:sec.ppg-cmh@uenp.edu.br

	EDITAL Nº 50/2022 PPG-CMH/UENP
	Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira